ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND -VX  Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện

quy định về đánh giá,

xếp loại Đơn vị học tập

trên địa bàn huyện

                                  Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp

việc Huyện ủy;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện.

Thực hiện Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

(sau đây gọi tắt là Thông tư 22); Công văn số 5213/UBND-KGVX ngày

06/10/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn Hướng dẫn đánh

giá, xếp loại Đơn vị học tập trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Công văn 5213);

Công văn số 177/UBND-VX ngày 20/01/2022 của UBND huyện về việc triển

khai thực hiện quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập trên địa bàn huyện

Bình Sơn; Công văn số 2270/SGDĐT ngày 25/10/2023 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy; Thủ trưởng

các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện tổ chức tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

ban hành tại Thông tư 22 và nội dung Công văn 5213 của UBND tỉnh.

2. Về tiêu chí đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập: Thực hiện theo Công văn

số 5213/UBND-KGVX ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh.

3. Về quy trình đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

a) Kiểm tra, xét công nhận

- Từ ngày 05/12/2023 đến ngày 15/12/2023: Các đơn vị tự đánh giá, xếp

loại; gửi hồ sơ đề nghị công nhận kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Từ ngày 16/12/2023 đến 31/12/2023: Phòng Giáo dục và Đào tạo phối

hợp với Hội Khuyến học cấp huyện tổ chức kiểm tra hồ sơ đánh giá, xếp loại của

các đơn vị; trình Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định công nhận kết quả Đơn

vị học tập.

b) Hồ sơ đề nghị công nhận

- Hồ sơ đề nghị công nhận Đơn vị học tập gồm:

+ Tờ trình đề nghị của đơn vị;

+ Báo cáo kết quả tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập của đơn vị (kèm

theo bản tự chấm điểm của đơn vị và các minh chứng phù hợp với từng tiêu chí).

- Số lượng hồ sơ: 02 bộ (01 bộ lưu tại đơn vị).

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổng hợp, báo cáo kết quả đánh

giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2023 về UBND tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào

tạo) trước ngày 31/12/2023.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội huyện, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy và yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện nghiêm túc triển khai thực hiện

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT.UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVVX, Web,

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2023-12-05T09:37:42+0700

		2023-12-05T11:11:05+0700

		2023-12-05T11:11:05+0700

		2023-12-05T11:11:05+0700

		2023-12-05T11:11:05+0700